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ÚVODNÍ SLOVO STAROSTY

INFORMACE O DĚNÍ V OBCI

Vážení a milí spoluobčané.
Další půlrok je za námi a v  naší obci se během této doby opět hodně událo. Začíná tolik očekávané léto, období prázdnin  
a dovolených. Proto bych Vám rád popřál krásné, slunné léto a následně klidný, pohodový podzim. O kulturním, sportovním  
a dalším dění v  obci bude napsáno níže. Dovolte mi, abych v  následujících řádcích předal slovo p. místostarostovi obce,  
aby v krátkosti shrnul, co se v obci děje z hlediska investičních akcí.

Intenzifikace obecní kořenové čistírny 
odpadních vod (dále jen ČOV) 
Koncem března byla obci dodavatelskou 
firmou předána zrekonstruovaná ČOV 
a od dubna byl zahájen roční zkušební 
provoz. Až příští rok v dubnu proběhne 
samotná kolaudace této stavby. Proto-
že je vertikální kořenová ČOV relativně 
nová technologie, požádali jsem proto 
Vodoprávní úřad (Magistrátu města Opa-
vy) o roční zkušební provoz. Tímto bu-
deme mít možnost ladění údržby ČOV. 

Během zkušebního provozu bude upřes-
ňována četnost a způsob odkalování 
septiků a režim recirkulačního čerpadla. 
Dále budou dle potřeby seřizovány dáv-
kovací zařízení vč. rozvodného potrubí, 
které jsou významnou částí technolo-
gie. Nicméně, už nyní můžeme konsta-
tovat, že ČOV funguje velmi dobře, což 
dokazují výsledky odebíraných vzorků 
vypouštěné přečištěné vody. Věříme, že 
během zkušebního provozu funkci celé 
technologie ČOV dokonale vyladíme. 

V  budoucnu bychom také chtěli areál 
ČOV vč. kompostárny oplotit svépomo-
cí, příp. za pomoci složek, materiál oplo-
cení máme vyčíslen na částku zhruba  
130 tis. Kč. Po kolaudaci ČOV bychom 
chtěli uspořádat pro občany informační 
seminář přímo v  areálu ČOV, kde by-
chom rádi občany seznámili s provozem 
ČOV a jak jednotlivé části technologie 
fungují.
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Tělocvična základní školy
Rozhodli jsme se pro děti zlepšit výukové 
prostředí v tělocvičně naši základní školy. 
Velmi tvrdý a nevhodný povrch ze sta-
rého lina bude nahrazen novou moderní 
pružnou podlahovinou, která se používá 
v profesionálních sportovních halách a 
tělocvičnách. Dále budou stěny míst-
nosti obloženy kobercem do výše 2,0 m. 
Kobercový obklad bude plnit tři základní 
funkce – případné nárazy do stěn nebu-
dou tak tvrdé, akustika v místnosti bude 
výrazně zlepšena a také údržba a mecha-
nická odolnost stěn bude na vyšší úrovni.  
Tyto stavební práce proběhnou o prázd-
ninách firmou DaSort a děti tak budou, 
už od září v příštím školním roce cvičit a 
sportovat v novém, lepším a kvalitnějším 
prostředí.

Modernizace kotelny ZŠ/MŠ
Další významnou a důležitou investicí do 
objektu základní a mateřské školy byla 
výměna starých neekonomických plyno-
vých kotlů za úsporné kondenzační ply-
nové kotle vč. technologického vybavení 
a vyvložkování komína. Výměna proběh-
la v období jarních prázdnin. Výrazně se 
tímto snížila spotřeba plynu pro základ-
ní a mateřskou školu (odhaduje se až  
o 25-30 %) a navíc se tímto zmodernizoval  
a zhodnotil majetek obce.

Výměna stolů v kulturním sálu obecní-
ho domu
Jak jste si již někteří mohli povšimnout, 
v  kulturním sále došlo, po výměně židlí, 
také k výměně starých stolů za nové. Cel-
kem bylo vyměněno - 10 ks stolů 120x80 
cm a 14 ks stolů 180x80 cm, čímž jsme 
přispěli k zvelebení a modernizaci stáva-
jících prostor kulturního sálu a současně 
dojde ke zvýšení komfortu pro účastní-

Výměna střešní krytiny na objektu Za-
kladní školy a Mateřské školy 
Určitě jste zpozorovali, že se v polovině 
června kolem budovy ZŠ a MŠ začalo 
stavět lešení. Jsme rádi, že se tato akce 
konečně začala realizovat, jelikož jde 
především o bezpečnost a zdraví našich 
dětí a také spoluobčanů. Původní krytina 
ohrožovala své okolí, především v  zim-
ním období, kdy ze střechy padaly namr-
zlé kusy sněhu, krytina se tímto také 
lámala a poté docházelo i k  lokálnímu 
zatékání srážkové vody. Stavbu provádí 
výherce výběrového řízení pan Radim 
Losert z Dolních Životic, termín dokonče-
ní se plánuje do konce července. Jelikož 
je ale počasí nevyzpytatelné, mohou se 
práce protáhnout. Určitě ale bude stav-
ba ukončena před začátkem školního 
roku. Hlavním úkolem této akce je zvý-
šit bezpečnost kolem budovy v zimních 
měsících. Toto bude zajištěno výrazným 
posílením protisněhových opatření – ce-
loplošně budou provedeny sněhové háky 
a v kritických místech úžlabí u okapů bu-
dou instalovány protisněhové trubkové 
konstrukce.

ky jednotlivých akcí v  tomto sále. Tento 
projekt – „Pořízení vnitřního vybavení do 
prostor kulturního sálu Obecního domu 
ve Štáblovicích“ byl vybrán a podpořen 
Místní akční skupinou Opavsko z.s. pro 
realizaci místní rozvojové strategie území 
obcí MAS Opavsko na roky 2014-2020  
s názvem „Opavsku to oMAStíme“.
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Na tomto místě si Vás dovolujeme 
pozvat na pročtení řádků se 
souhrnem kulturních akcí, které 
v naší obci proběhly ve funkci nového 
zastupitelstva obce Štáblovice. 

Vánoční koncert 
Dne 17.12.2022 v  naší obci proběhl 
Vánoční koncert, který se konal 
v  Kostele svatého Vavřince ve Štáblo- 
vicích. Poslechnout jste si mohli široký 
repertoár písní, různých žánrů i vážností, 
jak českých, tak i zahraničních. Oslavy 
Vánoc a narození Ježíše Krista jsme 
přivítali krásnou atmosférou, nádhernou 
akustikou a krásnými jemnými hlasy  
pěveckého sboru G.Ola, pod vedením 

AKTUALITY

Rekonstrukce venkovního hřiště  
u Zakladní a mateřské školy
Venkovní hřiště u naší základní a mateřské 
školy prošlo nutnou rekonstrukcí, byly 
repasovány poškozené herní prvky  
a také byl instalován nový hrací domeček. 
Tyto práce byly zakončeny revizí odbor- 
nou firmou a děti si tak můžou hrát 
v bezpečném prostředí.

Pumptrack (kolová dráha)
Uvažovali jsme, jak zpříjemnit volný 
čas našich dětí a namotivovat je k další 
pohybové aktivitě. Nechali jsme se 
inspirovat okolními obcemi Brankou 
u Opavy a Komárovem, kde mají 
vybudované tzv. Pumptracky – kolové 
dráhy. Proto jsme také vytvořili tuto 
dráhu u fotbalového hřiště. Jedná se o 
vytvarování terénu (hlíny) do pravidelně 
střídajících se kopečků v půdorysném 
tvaru elipsy. Finančně obec tato akce 
téměř nic nestála, pan Jiří Hoblík nám 
hlínu vč. dopravy daroval zadarmo, za 
což mu moc děkujeme. Jediný náklad 
bylo uhrazení pár hodin bagru, který 
poskytl Pavel Dušek, který terén skvěle 
vymodeloval, za což mu také moc 
děkujeme a tatra štěrku pro úpravu 
povrchu. Nyní probíhají vlastními silami 
dokončovací práce finálního povrchu  
a děti tak budou mít dráhu k  dispozici,  
už od prázdnin. Věříme, že si děti a nejen 
děti, tuto zajímavou aktivitu oblíbí a budou 
z ní mít radost.

Přeji všem pevné zdraví a ať se Vám daří.
Stanislav Rippel, místostarosta

sbormistryně Olgy Golhové a v  nepo- 
slední řadě našeho zastupitele Vojtěcha 
Stece, který Vás celým koncertem spolu 
s  Olgou Golhovou provázel a vytvořili 
tak krásnou a nezapomenutelnou před- 
vánoční atmosféru. Po koncertě byli 
všichni občané pozvání do kulturního 
sálu Obecního domu, kde se zdarma 
podávala Vánoční zelná polévka, 
občerstvení dle vlastního výběru a do-
mácí frgále, které pro Vás připravil 
Vojtěch Stec. Jsme velmi rádi za hojnou 
účast a budeme se těšit na Vánoční 
koncert, který nás společně v tomto roce 
čeká. 

Za Kulturní výbor Vojtěch Stec
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Obecní ples 
Dne 12. 2.2023 jsme pro občany připravili 
již tradiční Obecní ples, který se pro ten-
to rok stal jedním z nejkrásnějších plesů. 
Důraz jsme kladli na nádhernou výzdobu, 
za kterou děkujeme kulturnímu výboru. 
Vše proběhlo ve 100 % pořádku a koneč-
ný výsledek byl oslňující a dechberoucí. 
Celý obecní dům se nám podařilo zaplnit 
hosty, kteří si užili ples plný tance, dobré-
ho jídla i pití, tanečního vystoupení a ne-
konečné zábavy. V neposlední řadě velmi 
děkujeme sponzorům, kterých se nám 
podařilo oslovit velké množství, a tím pá-
dem jsme byli schopní připravit pro hosty 
tombolu s více než 230 cenami. Budeme 
se na Vás těšit v  příštím roce, kdy opět 
roztančíme celý sál. 

 
Vodění medvěda
Děkujeme sboru dobrovolných hasičů 
obce Štáblovice za ochotu, píli a práci pro 
obecní kulturní dění. 
SDH spolu s dobrovolníky obce přichys-
tali tuto krásnou akci, prošli celou vesni-
ci, zaplnili každý dům zpěvem, tancem 
a dobrou náladou. Večer přichystali pro 
celou vesnici v sále obce pochování basy, 
spolu s  občerstvením, kdy připravili do-
mácí smaženici. Jídla i pití bylo dostatek a 
vše dopadlo na jedničku. Celý večer hrála 
k poslechu a tanci kapela Žádný Ostych. 
Tímto ještě jednou ze srdce děkujeme. 

Košt slivovice a ovocných pálenek  
Dne 11. 3. 2023 jsme všechny občany 
pozvali na košt slivovice a ovocných pá-
lenek. Tato akce byla jedním slovem vý-
borná, celý sál byl vyzdoben prvky folkló-
ru a tím bylo jasné o jako akci se jedná. 
Sešlo se nám 21 soutěžních vzorků, za 
což všem občanům děkujeme. Po celý 
večer jsme si mohli zatancovat nebo po-
slechnout cimbálovou muziku Kubalovci, 
kteří nám při příležitosti této kulturní akce 
navodili krásnou atmosféru. Ke slivovicím 

bylo také nachystáno občerstvení v  po-
době domácích koláčků, sádla s cibulkou  
a domácí paštika, kterou pro Vás připravil 
Vojtěch Stec spolu s  kolegyněmi z  kul-
turního výboru. V  neposlední řadě jsme 
letošní ročník ozvláštnili také soutěží  
o nejlepší koláč/dezert. Soutěžních vzor-
ků se sešlo také velké množství, a tím 
děkujeme všem, kteří se zapojili, máte 
náš obdiv a velký dík. Pro výherce obou 
kategorií byly připraveny hodnotné ceny  
a tímto ještě jednou gratulujeme výher-
cům.  1. Místo za nejlepší ovocnou pálenku  
získal Petr Hrbáč a v  soutěži o nejlep-
ší dezert zvítězila paní Víchová s  jejími 
skvostnými domácími koláči. 
Tímto všem zúčastněným děkujeme  
a budeme se těšit na další ročník!

Za Kulturní výbor Vojtěch Stec 
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Vítání občánků
V neděli 12. 3. 2022 proběhlo v  kultur-
ním sále ve Štáblovicích tradiční Vítání  
občánků. V dopoledních hodinách se zde 
sešlo 10 dětí se svými rodinami, které 
jsme mohli slavnostně přivítat mezi ob-
čánky Štáblovic. 
Slavnostního slova a přivítání těchto no-
vých občánků se ujal rovněž nový pan 
starosta, Radim Vajda. Přivítali jsme: Ma-
těje Kubíčka, Julii Křížovou, Šimona Ví-
chu, Emu Schneiderovou, Markétu Lhot-
skou, Izabelu Balkovou, Rostislava Knop-
pa, Viktorii Světlákovou, Alexe Dorociaka 
a Katarínu Dorociakovou.
Děti ze Základní školy ve Štáblovicích si 
pro toto slavnostní setkání připravily pěk-
né vystoupení, za což jim tímto ještě jed-
nou velmi děkujeme.
Po vystoupení následoval proslov pana 
starosty a osobní gratulace rodičům. 
Maminky jistě potěšila pěkná kytička  
a dále děti dostaly dáreček, finanční obnos  
a pamětní list. Jako obvykle se rodiče za-
psali do Pamětní knihy. Po předání darů 
a gratulacích proběl slavnostní přípitek  
a připraveno bylo také hromadné focení.
Jsme moc rádi, že v obci přibývá nových 
občánků a přejeme dětem i jejich rodi-
čům, aby se jim zde dobře žilo.

Jarní úklid obce 
I v  letošním roce se naše obec v sobotu 
22. dubna zapojila do celorepublikové 
akce v  rámci projektu „Ukliďme svět – 
Ukliďme Štáblovice“. Tuto akci jsme spo-
jili rovněž s ekologicky motivovaným svát-
kem Dne Země, který na tento den připadl 
a má mj. za cíl upozornit lidi na dopady  

a ničení životního prostředí a na potřebu 
o něj pečovat. 
V 9 hodin se sešli dobrovolníci z řad na-
šich občanů na Rybářské Baště a vyba-
veni pytli a rukavicemi se vydali do celého 
okolí Štáblovic, i směrem od Vendelína či 
Lipiny, a pustili se do sběru odpadků. A že 
jich bylo hodně! Zejména v  příkopech u 
silnic, ale také kolem rybníka, zastávek či 
okolo polních cest. 
Po náročném sběru pak bylo na Rybář-
ské Baště připraveno občerstvení, opekli 
jsme si špekáčky a pro děti bylo připrave-
no tématické tvoření ke Dni Země. Krásné 
květiny s motivem Dne Země, které děti 
vytvořily byly rovněž vystaveny na výstav-
ce na Obecním úřadě.
Děkujeme všem zapojeným lidem, a to 
jak dospělákům, tak hlavně dětem, kteří 

se také hojně zúčastnily, za úklid v okolí 
naší obce! Velké díky také patřím rodičům 
i prarodičům za to, že jdou svým dětem 
a vnoučatům příkladem. A vás všechny 
bychom chtěli na závěr poprosit o jedno... 
odpadky patří do koše, ne do přírody.  
Děkujeme!

Slet čarodějnic a čarodějů
Na mnoha místech Česka se během po-
sledního dubnového večera rozhořely 
ohně při tradičním pálení čarodějnic. Ne-
jinak tomu bylo i ve Štáblovicích, kde se 
sešli malí i velcí čarodějové a čarodějni-
ce, aby tento svátek společně oslavili.
Společný start byl v 15. hodin u Obecní-
ho úřadu, kde byl za doprovodu hudby 
z místního rozhlasu zahájen čarodějnický 
průvod, který mířil k Rybářské Baště. Zde 
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již byly připraveny pro děti čarodějnické 
úkoly a soutěže a všichni si mohli vyzkou-
šet projít překážkovou dráhu, ochutnat 
kouzelné lektvary, zachránit pavouka, 
hodit do kotle čarodějnice Ihnáty Kulha-
vé či poznat čarovné přísady do lektvaru.  
A protože byli všichni moc šikovní, odmě-
nou jim byl špekáček opečený na ohni  
a diskotéka s  DJ Berekem pro děti  
a následně i dospělé. Zapálení vatry s ča-
rodějnicí pak přihlíželi všichni přítomní,  
a i přes nepřízeň počasí si akci věříme 
všichni užili, dali si něco dobrého, zatan-
covali, povykládali a příští rok se budeme 
zase na všechny v hojném počtu těšit!
Na závěr bych chtěla poděkovat všem, 
kteří se zapojili do organizace této akce, 
pomoc při soutěžích, obsluze a přípra-
vách areálu, protože bez vás všech by-
chom tyto akce rozhodně dělat nemohli!

Za Kulturní výbor Irena Hrbáčová 

Stavění Máje
Den po čarodějnickém sletu, v  neděli 
30.4.2023 v  naší obci proběhlo Stavění 
máje. Za tuto akci bych chtěl velmi po-
děkovat sboru dobrovolných hasičů obce 
Štáblovic, kteří tuto akci měli ve své režii, 
chopili se jí s velkým nasazením a chutí 
naší obci pomoci s realizací této kulturní 
akce. Děkujeme za spolupráci. 

Den dětí a Den obce
Největším úkolem a zodpovědností pro 
letošní kulturní dění, bylo připravit Den 
dětí a Den obce, který se konal 2. - 3. 6. 
2023 v Areálu Rybářské bašty. 

V pátek dne 2.6.2023 jsme pro Vás při-
pravili Den dětí, který začal v 16:00. Děti 
se mohli po celé odpoledne zapojit do 
programu s klauny Hugo a Bobo, nechat 
si uplést copánky nebo si nechat nama-
lovat obličej různými dětskými motivy, ale 
také mohli vyzkoušet malování na kůži 
hennou či zastřílet z  laserových pušek. 
Do večerních hodin byla pro děti připra-
vena diskotéka, opékání párků, za které 
děkujeme manželům Holušovým, kteří je 
poskytli jako sponzorský dar. Ve večer-
ních hodinách byl pro děti připraven film, 
který se promítal v areálu vedle stanové-
ho městečka. Ráno po probuzení byla 

pro přenocující statečné děti přichystaná 
snídaně, kterou připravily místní spolky. 
Děkujeme. 
V sobotu dne 3.6.2023 jsme přivítali nový 
den a dlouho očekávaný Den obce Štáb-
lovice, na který jste se všichni velmi těšili. 
Den obce slavnostně započal v  15:00, 
kdy nám k  poslechu zahrál 30 ti členný 
dechový orchestr Hradec nad Moravicí. 
Poté všechny přivítal starosta obce pan 
Radim Vajda, který při této příležitosti spo-
lu s místostarosty obce předal významné 
ocenění panu Jiřímu Hoblíkovi za dlou-
holetou aktivní činnost ve vedení  obce,  
za což ještě jednou velmi gratulujeme! 
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Od 17:00 nás všechny bavila hudební 
skupina Stašeko. Po celou dobu trvání 
akce jsme pro všechny hosty přichystali 
několik míst s  občerstvením, o které se 
postaraly místní složky. Za tuto pomoc 
velmi děkujeme, a to: Sboru dobrovol-
ných hasičů Štáblovice, SK Štáblovice, 
TJ Sokol Štáblovice, Tenisovému klubu 
Štáblovice, Mysliveckému spolku Štáb-
lovice - Uhlířov, manželům Holušovým  
a všem zaměstnancům, zastupitelům, 
dobrovolníkům a kulturnímu výboru obce.
Po celý den byly k dispozici pro děti, ská-
kací hrady, malování na obličej, malování 
hennou, tipovací soutěž a střelnice, za 
kterou děkujeme panu Jiřímu Grohmano-
vi za Sportovní klub střelců Štáblovice. 
Ve 20:00 k  nám zavítala a všechny nás 
pobavila a roztančila zpěvačka Heidi Jan-
ků se svou kapelou Heidiband, která pro 
nás odzpívala hodinový koncert s  jejími 
největšími hity a nechybělo ani „Když se 
načančám“, „Kuře na grilu“ nebo „Fotka“. 
Byl to jistě pro nás všechny velký zážitek 
a bylo nám ctí tuto zpěvačku u nás v obci 
přivítat. 
Po zbytek večera jsme si mohli všichni 
užít diskotéku, kterou pro nás odehrál DJ 
Danny Cold. 
Po celý den nás celou akcí mluveným slo-
vem provázel náš zastupitel Vojtěch Stec. 
Za celý kulturní výbor ještě jednou děkuji 
všem zúčastněným a budeme se těšit na 
další společné akce!
V nadcházejících dnech se můžeme těšit 
na oslavy Karmáše, které proběhnou ve 
dnech 11 -13. 8.2023, kdy pro Vás bude 
připraven nabitý kulturní program. 
Budeme se těšit na Vaši návštěvu.

Setkání občanů Mikroregionu Hvozdnice
Dne 27. 5. 2023 jsme jako spolupořadatelé 
zahájili turistickou sezónu na trati Hvozdnické-
ho expresu a 6. setkání občanů Mikroregionu 
Hvozdnice, které letos pořádali ve spolupráci 
obce Uhlířov, Štáblovice a Mikolajice. Celá akce 
se konala na hřišti v Uhlířově, kde vystoupili čle-
nové obcí s bohatým doprovodným programem, 
za obec Štáblovice vystoupil náš zastupitel Voj-
těch Stec s pěveckým sborem G.Ola pod umě-
leckým vedoucím Oĺgy Golhové, Návštěvníci si 
mohli poslechnout skladby, které zapadaly do 
konceptu letních, zahradních slavností. Další 
vystoupení bylo v režii mateřské školy ze Štáb-
lovic. Velké díky patří našim paním učitelkám 
Karin Lhotské a Dagmar Holáskové za vystou-
pení předškolaček a jejich tanec medúz.  Celá 
akce se velmi vydařila a příští rok se budeme 
těšit na oslavy zahájení turistické sezóny v Mla-
decku. 

Za kulturní výbor  
předseda kulturního výboru Vojtěch Stec 
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Bleskové záplavy
V  pátek dne 9.6.2023 kolem 14 hodiny 
postihla naši obec mimořádná událost, 
kdy v důsledku přívalových dešťů vznikly 
bleskové záplavy. Z  tohoto důvodu bylo 
zatopeno několik sklepů, garáží a zahrad. 
Bohužel došlo také k poškození obecních 
komunikací a naší kořenové čističky.
Po zásahu blesku byla poškozena elekt-
ronika na vrtu Lipina. V obci zasahovala 
jednotka profesionálních hasičů z Opavy 
a čtyři jednotky dobrovolných hasičů. 
Chtěl bych Všem moc poděkovat za je-
jich profesionální práci. Zejména naší jed-
notce ze Štáblovic, zaměstnancům obce  
a všem dobrovolníkům za jejich obětavou 
práci při vyklízení, čištění zatopených ob-
jektů a úklidu naší obce. 
Musím také zmínit, že díky rychlému  
zásahu pana Štencela a pana Kociána 
na poškozených vrtech, byla obnovena 
dodávka pitné vody do naší obce a na 
Lipinu.
Nyní se budeme snažit co nejrychleji dát 
vše po této nepříjemné události do původ-
ního stavu. Bude to však dlouhá a neleh-
ká práce. 
Ještě jednou Všem velký dík.

starosta obce Vajda Radim

V první polovině roku 2023 oslavilo či do termínu vydání tohoto zpravodaje oslaví svá 
kulatá a půlkulatá jubilea 26 spoluobčanů v rozmezí 50 – 95 let! 95 narozeniny také 
v  letošní roce oslavila naše nejstarší spoluobčanka!! Všem našim jubilantům ještě 
jednou přejeme vše nejlepší, hlavně hodně zdraví, štěstí a spokojenosti. 
Od začátku tohoto roku se v naší obci doposud narodili 2 noví občánci. Prosíme 
opět maminky občánků narozených od začátku letošního roku, pokud ještě 
nepřinesly na obecní úřad k nahlédnutí rodný list dítěte, aby tak učinily, aby 
mohlo být miminko do evidence obyvatel obce zapsáno. Děkujeme!

Kulturní výbor obce

Oslavenci
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ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÁ ŠKOLA

Ze života štáblovické školy…
Teprve nedávno si děti a žáci naší školy 
návštěvou tamějšího kostela připomněli 
svátek Tří králů a už zanedlouho se bu-
dou loučit se školním rokem 2022/23. 
Říká se, že čas utíká o to rychleji, jsme-li 
zabaveni zajímavou prací nebo činností. 
Posuďte sami, co všechno za uplynulý 
půlrok zvládli naše děti a žáci pod laska-
vým vedením svých učitelů…
V mateřské škole se paní učitelky věnují 
všestrannému rozvoji dětské osobnosti. 
Prim však hrála příroda, která svou pod-
statou nabízí široké možnosti vyžití. Děti 
v přírodě relaxovaly, poznávaly zvířátka 
a hmyz, experimentovaly, bádaly a obje-
vovaly. V zimních a brzkých jarních mě-
sících nosili zvířátkům něco dobrého na 
zub a s příchodem jara, na Den Země, 
se zapojily do velkého jarního úklidu 
pomalu se probouzející přírody. Příroda 
byla také tématem besedy s odborníkem 
z firmy Vitaminátor, který děti provedl Sa-
dařovým rokem, stejně jako ve Slezském 
muzeu v  Opavě, kde se děti vydaly do 
světa pohádek se zvířecími hrdiny. Po-
myslnou přírodovědnou tečkou byla pro 
děti májová exkurze do ostravské zoolo-
gické zahrady. Svoje zdraví děti upevňo-
valy skrze program Lednice5 Nadačního 
fondu Albert Zdravá5. Děti jsou rovněž 
soustavně a pravidelně zapojovány do 
cvičení se sokolíkem Pepíkem, což je 
projekt České obce sokolské, a do pro-
gramu MISP – Masáže do škol, které u 
dětí snižují stres a naopak zvyšují jejich 
koncentraci a kvalitu relaxace. Úměrně 
věku jsou u dětí budovány a rozvíjeny 

digitální kompetence, a to formou pomů-
cek Bee-Bot Včelka nebo prací na tab-
letech či počítači, stejně jako předmate-
matické a logické myšlení, např. v rámci 
Malé digitální univerzity. Důležitou pro-
tiváhou vůči těmto dovednostem jsou 
pak činnosti související s  předčtenář-
skou gramotností a kulturními tradicemi  
a akcemi, jež samy děti pro štáblovic-
kou veřejnost spoluvytvářejí, anebo se 
jí účastní coby pozorní a nadšení malí 
diváci.
Také základní škola se může pochlubit 
spoustou činností, které jsou mnohdy 
úzce provázany se školou mateřskou. 
Ať už se jednalo o setkání s předškolá-
ky v rámci únorového Barevného tvoření 
a hravého sportování nebo o březno-
vý Den otevřených dveří pro všechny 

příznivce i zvědavce, aby nahlédli, jak 
se ve škole malotřídního typu učí. Vše 
pak vyvrcholilo dubnovým zápisem do 
1. ročníku a poté taky zápisem do ško-
ly mateřské. Zatímco do školy základní 
byli přijati všichni zájemci, škola mateř-
ská mohla přijmout děti do výše své ma-
ximální kapacity. Bohužel i letos nebylo 
z  uvedeného důvodu vyhověno všem 
žádostem. Mezi nejhezčí patří společné 
akce mateřské školy se školou základní.  
Za všechny jmenujme celoškolní oslavu 
masopustního týdne nebo veřejné vy-
stoupení u příležitosti Dne matek, tedy 
školní akademii letos s názvem Zázraky 
přírody. Prvňáci a druháci se v ní zaměřili 
na zázrak zrození dítěte. Starší žáci vy-
stoupili s pásmem střídání ročních obdo-
bí. Děti ze školní družiny přiblížily zázraky  

ve vesmíru. Nejmenší děti se vydaly do 
lesa s medvědem, zatímco starší děti se 
zaměřily na vodu v rockovém provedení 
hudby Vltava a v instrumentální skladbě 
Tanec medúz. Všichni na závěr předali 
svým maminkám vlastnoručně vyrobený 
malovaný obrázek, přáníčko a kytičku 
karafiátu. 
Žákovské schopnosti a dovednosti jsou 
dále rozvíjeny ve školní družině, která 
nabízí činnosti napříč obory. Od činností 
relaxačních (četba knih, masáže, stolní 
hry), zájmových a tvořivých (sportovní 
turnaje se školní družinou v Melči, úklid 
okolí školy) až po neformální přípravu do 
vyučování, např. skrze křížovky, rébusy, 
hlavolamy či práci s 3D pery. 
V  tomto období se po dlouhé době  
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Farní úřad 

Vážení spoluobčané,
kostel, to není jen místo modlitby, ale je 
to i místo setkání. Lidé se zde setkávají 
při různých příležitostech – například při 
křtech, svatbách a pohřbech, při mších i 
při kulturních akcích.
A jedna taková příležitost k setkání byla 
i v  pátek 2. června, kdy se náš kostel 
zapojil do mezinárodní akce Noc kos-
telů. Na programu se střídaly mluvené 
přednášky i koncerty začínajících talen-
tovaných hudebníků. Krátkou přednášku  
o kamenných náhrobcích v kostele měla 
p. Veronika Marková, kurátorka ze zám-
ku. Dále zazpívala talentovaná slečna 
Petra Koníčková, která je studentkou 
Janáčkovy konzervatoře v  Ostravě, 
pak zahrál na varhany nadaný mladý 
varhaník Josef Vícha. Během večera 
mohli návštěvníci navštívit farní kavárnu 
a  ochutnat mešní víno, nahlédnout do 

historických kronik a zhlédnout výstavu 
historických fotografií nebo mohli vy-
stoupat ke zvonům, na zvony si zazvonit  
a podívat se do širokého okolí z kostelní 
věže. Musím říct, že účast byla veliká. Za 
celý večer náš kostel navštívilo zhruba 
300 návštěvníků, kteří přišli z blízkého  
i z dalekého okolí. 
Moc děkuji Vám všem, kteří jste jakým-
koliv způsobem pomohli s  přípravou  
a organizací celého večera.  
Ale to není jediná příležitost k  setkání, 
která se letos koná. Tou další příležitos-
tí určitě bude štáblovský karmaš. Hlavní 
poutní mše svatá bude v neděli 13. srpna 
v 9:30 hodin. Budeme slavit svátek sva-
tého Vavřince, mučedníka, který je pa-
tronem našeho kostela. Svatý Vavřinec 
žil ve 3. století a jeho hlavním posláním 
byla péče o chudé a nemocné. Zemřel 
mučednickou smrtí, upálen na kovovém 

roštu, jelikož za největší poklad církve 
považoval ty největší chudáky, a ne nej-
honosnější chrámy.
V srpnu si budeme připomínat jedno ku-
laté výročí. Letos to bude už 420 let od 
posvěcení našeho kostela. Mnozí z Vás 
mají možná v paměti ještě velké oslavy, 
které se uskutečnily před 20 lety. Letos 
to rozhodně takové velkolepé nebude. 
Ale i tak je to pěkná příležitost k setká-
ní a k  zamyšlení nad dědictvím našich 
předků, které máme k dispozici až do 
dnešních dnů.
Za celou farnost Vám všem přeji mnoho 
příležitostí k setkávání s lidmi, které máte 
rádi. Dětem přeji hezké prázdniny, všem 
spoluobčanům krásné léto a odpočiňte  
si na svých plánovaných dovolených.

Kateřina Vítková

do naší školy přišli podívat zástupci Čes-
ké školní inspekce a v několika hodinách 
se stali tichými svědky vyučovacího pro-
cesu našich dětí a žáků, který pak pod-
robili detailní kritice. Její úplné znění na-
jdete v  inspekční zprávě, jež je veřejně 
přístupná na webovských stránkách této 
instituce. Kromě jiného se zde dočtete, 
že „pestré metody a formy uplatňované 
v průběhu předškolního vzdělávání pod-
porují zájem dětí o činnosti a aktivity“, 
nebo že „promyšlený způsob základního 
vzdělávání založený na účelném střídání 
forem, metod a činností pozitivně ovliv-
ňuje zájem žáků o výuku“, přičemž zprá-
va zmiňuje i „příznivé klima ve škole“. My 
si k  tomu dovolujeme dodat, že kromě 
dětí, žáků a učitelů přátelskou atmosfé-
ru ve škole spoluvytvářejí i rodiče našich 
dětí a žáků. Nejenom díky tomu, že při 
vzdělávání podporují své ratolesti, ale 
také díky vlastnímu nasazení vzhledem 

ke škole jako takové. Jmenovitě dě-
kujeme paní Lichovníkové za bese-
du v místní knihovně a panu Kolkovi 
v  souvislosti se školními velikonoč-
ními činnostmi. Konečně na obrazu 
štáblovické školy se podílí i zástup-
ci obecního úřadu, a to po stránce 
materiální. Po rekonstrukci plynové 
kotelny se už nyní těšíme na moder-
nizovanou školní hernu.
V souvislosti s nastávajícími letní-
mi měsíci a prázdninami bychom 
rádi popřáli všem dětem, žákům, 
rodičům, zaměstnancům a pří-
znivcům školy hřejivé léto plné 
pohody.

Karin Lhotská a Lenka Rychlá 
zástupkyně ředitele školy pro MŠ  

a ZŠ Štáblovice
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V  prosinci minulého roku jsme se ve 
Střípcích věnovali době renesančního 
šlechtice Kašpara Rotmberka z  Ketře, 
jenž byl štáblovickým leníkem mezi roky 
1558-1608. Předchozí příspěvek byl 
zakončen příslibem zveřejnit v  násle-
dujícím pokračování Střípků informace 
o dosud existujícím renesančním rotm-
berkovském mauzoleu, které přečkalo 
celá staletí v kostele sv. Vavřince a i na-
vzdory jeho přestavbám se zachovalo do 
dnešních dnů. O popis a bližší informace 
k renesančním náhrobníkům určitě v bu-
doucnu nepřijdete. Tento příspěvek bych 
ale ráda věnovala jiné - aktuální záleži-
tosti, která se velmi blízce dotýká štáblo-
vických dějin a přímo souvisí se zdejším 
zámkem.
Rok 1945 je v popisu toku času zazna-
menán jako rok, kdy skončila 2. světová 
válka. Pokud bychom se přenesli do mi-
krosvěta štáblovických dějin, je zároveň 
také rokem, který po staletích ukončil 
šlechtické působení ve Štáblovicích. 
Poslední štáblovický baron Viktorin So-
bek-Skal z  Kornic stál do posledních 
válečných dnů v čele obce. Po příchodu 
sovětských vojsk byl internován v  pra-
covním táboře v  Opavě, kde čekal na 
svůj další osud. Na základě Benešových 
dekretů přišel o veškeré rodové majetky, 
které začal nově spravovat stát. V  ne-
klidných poválečných dobách, kdy se 
lidé snažili dát svým životům nový řád, 
také štáblovický zámek postupně do-
stával novou funkci – z rodového šlech-
tického sídla se postupně proměňoval  
na místo využívané k  pro obec nezbyt-
ným účelům. 
Osud původního vybavení zámku se 
ubíral různými cestami. Část mobiliáře 
převzalo opavské muzeum, část byla 
převezena na zámek v Hradci nad Mo-
ravicí. Seznam vybavení nacházejícího 
se v zámku k 30. září 1945 je zachován 
v archivním  fondu Velkostatku Hradec 
nad Moravicí. Seznam vybavení převe-
zeného na zámek v Hradci nad Moravicí 
a tam uskladněného dokládá „Inventář 
zámku Štáblovice, uloženo v zámku Hra-
dec“ sepsaný 11. září 1946 v Hradci. 
Těmto dvěma inventářům ale předchá-
zí ještě jeden seznam – sepsaný přímo 
na zámku samotným Viktorinem Sobek
-Skalem snad na začátku roku 1945, kte-
rý se dnes zachází ve sbírkách Rakous-
ké národní knihovny ve Vídni.  

STŘÍPKY Z HISTORIE ŠTÁBLOVIC

Pokud má nějaká historická památka po-
dávat co nejvěrnější obraz o historické 
době a osobnostech s ní spojených, vždy 
je důležité uplatnit maximum původních 
dochovaných prvků – ať už se jedná  
o stavební konstrukce, výmalby nebo 
pevné prvky interiéru. Stejně důležitou 
součástí je ale vždy také vybavení mobi-
liární – dochované kusy nábytku, textilií, 
portréty, umělecké předměty nebo i běž-
né předměty denního užití. 
V  minulém a letošním roce se podařilo 
do instalace štáblovického zámku umís-
tit některé původní součásti zámeckého 
mobiliáře, které přispěly k větší autentič-
nosti návštěvnického okruhu. Už na jaře 
roku 2022 byla pro potřeby návštěvnic-
kého okruhu zámku zapůjčena z  Obce 
Štáblovice truhla a skříň – obě ihned na-
šly v instalaci své místo. 

Obec Štáblovice také zapůjčila do in-
stalace dva rozměrné obrazy – krajiny 
z 19. století, u nichž je velký předpoklad, 
že byly součástí zámeckých sbírek. Ve 
zmiňovaném  soupisu vybavení zámku 
pořízeném Viktorinem Sobek-Skalem 
jsou zaznamenané „Gebirgslandchaft 
(ideal)“, tedy idealizované horské krajiny, 
datované do 19. století. S  velkou prav-
děpodobností se jedná o Obcí Štáblovi-
ce zapůjčené obrazy. Od jara letošního 
roku jsou k vidění v hlavním zámeckém 
salónu, kde po svém zrestaurování (pro-
bíhajícím už od jara roku 2022) platí  
za uměleckou dominantu prostoru. Tímto  
bychom chtěli Obci Štáblovice velmi 
poděkovat za její ochotu ke spolupráci  
a zrealizování zápůjčky.
Od března letošního roku jsme také nově 
mohli do instalace umístit i další kusy pů-
vodního zámeckého nábytku. Solitérním 
kouskem je karetní, konkrétně bridgeový 
stolek s  centrálním vykládaným hvězdi-
covitým motivem. Po restaurátorských 
pracích se navrátil do piana nobile zám-
ku a byl umístěn v  hlavním zámeckém 
salónu. Dárkyni bychom chtěli velmi po-
děkovat za umožnění navrácení tohoto 
původního mobiliárního kousku do pro-
stor zámku.
Nemenší radostí byl také návrat robust-
ního stolu a pěti neorenesančních židlí, 
které po desetiletí opatrovala rodina El-
blových a které v loňském roce pro potře-
by zámecké instalace předal na zámek 
pan Lukáš Elbl. Po zrestaurování se tyto 
mobiliární kusy nyní nacházejí v  rene-
sanční síni a prostoru mázhausu v příze-
mí zámku. Panu Elblovi děkujeme.
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Tyto případy dokládají, že až do dneš-
ních dnů je někdy v rodinách po desetiletí 
opatrován kus nábytku, nějaké drobnosti 
nebo písemnosti a fotografie s  vazbou 
na místní šlechtu. Pro historiky a kurá-
tory jsou takové předměty často doslova 
pokladem a mohou výrazně přispět do 
sestavované „skládačky“ životních příbě-
hů šlechticů a šlechtičen. Jak jistě víte, 
štáblovický zámek je již téměř dva roky 
otevřen veřejnosti. Stále ale probíhají 
badatelské a výzkumné činnosti a dopl-
ňování zámecké instalace tak, ať je mož-
né příběh zámku a jeho majitelů podat 
co nejvěrněji. Tyto naše snahy by se ale 
nedařily také bez vaší významné pomo-
ci, kdy nám poskytnete informace i kon-
krétní předměty spjaté se zdejší šlechtou 
a zámkem. 

Proto si na tomto místě dovoluji se  
na vás obrátit s malou-velkou žádostí: 
Pokud byste měli nějaké informace, foto-
grafie, dokumenty nebo i předměty spja-
té se štáblovickým zámkem nebo jeho 
šlechtickými držiteli a byli byste ochotni 
je pro potřeby zámeckého prohlídkového 
okruhu poskytnout (nechat fotograficky 
zdokumentovat, zapůjčit nebo postoupit 

za náhradu), můžete nás kontaktovat e-mailem  
na adrese kurator@stablovice.cz nebo na telefonu 
+420  724  537 836. Pokud by hned nenašly své 
místo v zámecké instalaci, mohou se její součástí 
stát i později. Nijak to ale neumenšuje jejich funkci 
důležitého svědka dob minulých a záměr zachovat 
je jako nositele paměti i pro další generace. 

Veronika Marková
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S letními teplotami se na zahradách, terasách i piknikových
místech znovu rozpalují grily a vůně masa a zeleniny se line
všemi směry. Je známo, že velký podíl na chuti a vůni všech
těch grilovaných dobrot mají právě oleje a tuky, bez kterých
by to prostě nešlo. Jenže co s nimi, když se všechno dojí a
zbydou jenmastná oka na dnech nádob?Vytřiďte je! Jak na
to a mapu popelnic najdete na www.tridimolej.cz

info@tridimolej.cz 800 016 017

Zbylé oleje
z grilovačky
je nejlepší vytřídit
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Z kraje tohoto roku jsme uspořádali náš 
tradiční „Zahrádkářský ples“ tentokrát 
v Mikolajicích. Pestrá a pečlivě připrave-
ná tombola, rozmanitá nabídka občers-
tvení a příjemná nálada v pěkném pro-
středí, to byla záruka k hojné účasti. Byl 
zajištěn i minibus na přepravu osob (za-
půjčen fotbalovým klubem Štáblovice).  
O přípravu a celkovou organizaci ple-
su se postarali naši členové z Mikolajic, 
spolu se svými rodinnými příslušníky – 
děkujeme za vaši aktivní výpomoc.

V  březnu se pak naši členové sešli  
na Valné hromadě naší ZO. Pro lep-

Zahrádkářský svaz Štáblovice

ší dostupnost jsme zvolili „posezení na 
Baště“. Starší členové to velmi kladně 
přijali. Probrali jsme činnost za minulý 
rok, hospodaření spolku a připravili plán 
práce na tento rok. Bylo připraveno malé 
pohoštění i pro naše pozvané hosty.  
I v naší obci proběhla akce „Ukliďme 
Česko“, kde jsme se zapojili do sběru 
odpadků kolem cest a příkopů.

Při konání „Den obce Štáblovice“ se naši 
členové zapojili do obsluhy této akce  
a další pak do úklidu odpadků v celém 
areálu. V  plánu máme ještě předkar-
mašové zastřihnutí tújí kolem hřbitova  

a obecního úřadu a také připravíme  
do provozu místní moštárnu.

Na závěr přejeme všem našim členům, 
ale i spoluobčanům ze Štáblovic, v době 
krásného letního počasí dopřát si trochu 
pohody, klidu a odpočinku v přítomnosti 
svých nejbližších.

                                        Zahrádkáři 
Štáblovice

TJ SOKOL ŠTÁBLOVICE

Rok 2023 jsme začali 8. ledna ponovoroční vycházkou do Žimrovic. 12. března jsme v zámecké restauraci měli valnou hromadu, 
na které jsme zhodnotili rok 2022 a domluvili program na rok 2023. 
14. května jsme se vydali na výlet, jeli jsme autobusem do Jánských koupelí a potom po svých přes Moravici a Lhotku  
do Litultovic, kde jsme si dali obědovou pauzu a potom došli až do Štáblovic.
13. května jsme uspořádali akci pro děti a rodiče. Nejprve jsme měli na hřišti připraveny soutěže pro děti a potom jsme si udělali 
procházku na mysliveckou chatu u Bleskovky, kde jsme opekli špekáčky a chvíli poseděli. Strašně nás mrzí malý zájem 
veřejnosti, i když byla dobrá propagace i počasí!
Na dni obce jsme se zapojili do stavby stanů a úspěšně prodávali tradiční párek v rohlíku. Všem zúčastněným ještě jednou velké 
díky.
Chystáme turnaj ve volejbale a krmášový nohejbal.

Prejda Milan, jednatel TJ Sokol Štáblovice
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Štáblovický odstřelovač 2023
Pátý srpnový den v sobotu proběhne, tentokráte na Rybářské Baště, tradiční 
sportovní den Štáblovický odstřelovač. Půjde již o pátý ročník. Můžete se těšit na 
tradiční soutěže ve střelbě ze vzduchových zbraní. Novinkou je vrh seker na dřevěný 
terč.
Střelecký odstřelovač je tradiční štáblovské sportovní odpoledne konající se týden 
před karmašem. Královskou disciplínou je střelba z dlouhé vzduchové zbraně na 
terč. Střílí dospělí i mládež. Mezi další soutěže patří střelba ze vzduchových pistolí, 
lukostřelba a hod nožem. Úplnou novinkou je hod sekerou na dřevěný terč. Tahle 
novinka bude mít stoprocentně úspěch.
Na své si přijdou ale i nesoutěžící. Děti si mohou vyzkoušet jen tak pro zábavu střelbu 
z lámacích vzduchovek nebo střelbu z praku. Oblíbenou klasikou je střelba růží. Pro 
děti bude připraven dětský koutek s dozorem, skákací hrad, malování na obličej nebo 
pletení copánků. 

Sportovní klub střelců Štáblovice

Těšit se můžete na profesionální gast-
ronomické zázemí od pana Jaška, který 
nám zajišťuje občerstvení již několik po-
sledních ročníků. Míchání drinků, stejně 
jako minulý rok, zajistí Peky ze stejno-
jmenného baru v Opavě pod Myší dírou. 
O spokojenost dospělých se budou také 
starat dva výčepy – není přeci nic horší-
ho než přešlapovat na frontě na pivo.
Večer je připravena posoutěžní štáb-
lovská zábava s hudbou. Zavírací doba 
není. 
Všechny novinky najdete na face-
bookových stránkách spolku Sportovní 
klub střelců Štáblovice (facebook.com/
sksstablovice). První červencový den se 
také rozjede web strelci-stablovice.cz, 
kde najdete všechny potřebné informa-
ce, propozice soutěží a možnost regis-
trace. Pozor: Registrace půjde provést 
pouze přes web. Platby bude možné 
nově provést pomocí platební brány kre-
ditní kartou.

Za sportovní klub střelců
Bc. Jiří Grohmann
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Vážení občané a příznivci sportu ve Štáblovicích, dovolte mi opět shrnout dění v  našem mladém klubu během  
uplynulého období. 

Sportovní klub Štáblovice, z.s.

Provozní aktivity
Po velkých investicích a akcích 
z minulých období nebyl tento půlrok až 
tak zásadní, i přesto jsme ale nezahále-
li a vybavení areálu a zázemí posouvali 
plynule vpřed. Především jsme realizova-
li přístavbu ke skladovacímu domečku, 
kde je nyní sklad dřeva pro výtop hospo-
dy a členové klubu na brigádě zpracovali 
několik kubíků dříví na otop v  příštích 
letech. Dále byla v  rámci skladovacího 
domečku vybavebna izolací místnost, 
kde je sklad materiálu pro hospodu. Do 
majetku SK byl pořízen vertikutační válec 
a pro úpravy trávníku byla vyčleněna 
jedna z golfových bugin. Proběhl pokus 
o repasi zahradního traktorku, který je 
používán pro sečení trávy a je v procesu 
pořízení velké vřetenové sekačky, aby-
chom zefektivnili a zkvalitnili pravidelné 
sekání trávníku. 
Jako každé jaro pak proběhla brigáda 
k odzimování areálu a proběhly drobné 
opravy a úpravy. 
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Společenské dění
Na přelomu roku jsme zorganizovali Sil-
vestrovský fotbálek a 1.1. pak na „Ben-
čáku“ novoroční ohňostroj. Ten byl letos 
doplněn i o svařák a nemálo účastníků 
využilo tuto akci k novoročnímu setkání 
se spoluobčany. V  lednu pak proběhl 
tradiční sportovní ples s účastí 96 osob 
a následně jsme pořádali maškarní ples 
pro děti, který byl podporován i ze strany 
obce, které za podporu děkujeme. Sál 
byl napěchovaný k  prasknutí, pod tom-
bolou se prolamovaly stoly a děti si tra-
diční ples opět užily. 
V březnu proběhla schůze valné hroma-
dy klubu, která byla nevolební. Sešlo se 
přes 40 členů a byly zde prezentovány 
výsledky a plány klubu pro další období.
Za velkou míru společenského dění  
se pak dají považovat samotné zápa-
sy domácích družstev, kdy i na zápasy 
mládeže standardně chodí na domácí 
zápasy často 50 i více diváků. Samotnou 
kapitolou jsou pak zápasy mužů, kde na 
domácí zápasy málokdy padala návště-
va pod 100 diváků a na zápas s Kylešo-
vicemi v  červnu dorazilo přes 200 lidí, 
z toho velká část z nich byla v klubových 
barvách. Na zápase byla neskutečná 
atmosféra a všichni přítomní si vítězství 
našich borců v poměru 6:0 pořádně užili.

Mládež
Naše děti absolvovaly ne přelomu břez-
na a dubna soustředění v domácích pod-
mínkách na Baště a v tělocvičnách SFC 
a v  Dolních Životicích. Zde jsme opět 

ocenili klubový minibus, který výraz-
ně pomohl v  rámci logistiky a rozvozu 
dětí. Následně děti absolvovaly jarní 
část sezony v rámci jejich kategorií. Pro 
připomenutí se jedná o kategorie starších 
žáků, starší přípravky a mladší přípravky.  
U přípravek se výsledky neřeší a není ses-
tavována tabulka, nicméně především 
starší přípravka se v konkurenci okolních 
měst a velkých vesnic rozhodně neztra-
tila a byla vyrovnaným soupeřem, kdy 
sbírali rovnoměrně vítězství i porážky.  
I benjamínci z  mladší přípravky se na 
jaře začali více proasazovat, i když 
výsledkově to ještě nebylo ideální a ur-
vali jen jedno vítězství. Starší žáci ve své 
třídě skončili v klidném středu tabulky na 
pátém místě z 10ti účastníků.
I přes fungující 3 kategorie dětí jsme 

stále otevřeni náboru nových tváří. 
Pokud má někdo zájem, je sportovně 
nadaný a jen se bojí, tak se bát nemusí 
a může se objevit kteroukoli středu  
na dětském tréninku.

Ženy a malé děti
Na jaře letošního roku vznikly pod zášti-
tou SK dvě nové aktivity, a to cvičení pro 
ženy a všesportovní přípravka pro malé 
děti ve věku od 4 do 6 let. Místní ženy  
a dívky se v zimních podmínkách schá-
zely v prostorách kulturního domu a od 
jara se pak cvičení konají na tréninkovém 
hřišti v areálu SK. Cvičení je pod vedením 
Míšy Urbanové a začíná aktuálně každé 
pondělí v 17:30. Naše nejmenší děti se 
scházejí zatím jednou týdně ve středu 
od 17:00 pod vedením Lukáše Elbla. 
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Cílem je přivést naše nejmenší občánky 
ke sportu a podpořit jejich socializaci  
a kamarádské vztahy na vsi. Noví čle-
nové jsou samozřejmě vítáni, jak mezi 
ženy, tak mezi nejmenší.

Muži
Muži absolvovali intenzivní zimní 
přípravu v  tělocvičnách v  Opavě  
a následně březnové soustředění v Uh-
erském Brodě. V  zimě byl tým posílen  
o dvě nové tváře, a to navrátilce Radima 
Víchu z Chvalíkovic a Mikiho Gračanina 
z Jakartovic. Mix vynikající party, přístu-
pu trenéra Honzy Hochgesandta, poctivé 
práce hráčů a především pak lidí v klubu, 
kteří vytváří našim hráčům výborné pod-
mínky, resultoval v červnu k historickému 
postupu do Okresního přeboru! Naši bor-
ci prošli sezonou s  úctyhodnou bilancí 
20 výher, 3 remízy a 1 prohry z podzimu, 
přičemž na jaře jsme hořkost porážky 
nepoznali!

Všem hráčům, realizačnímu týmu  
a lidem v zázemí tímto děkuji a gratulu-
ji. Jsem rád, že klub dělá dobré jméno 
obci a za sebe budu rád a zasadím se 
o to, abychom v nastoleném trendu do-
brých výsledků a pozitivní reprezentace 
obce pokračovali i příští rok v Okresním  
přeboru.

Co nás čeká
Zde asi jen ve zkratce, v příštím období 
můžete na hřišti a okolo něm očekávat:
•	 1.7. – oslavy 15 let klubu
•	 Červenec – brigáda na revitalizaci are-

álu (dodělání plotů, nátěry, opravy..)
•	 4. – 6. srpna – soustředění mužů  

v domácích podmínkách
•	 5.8. – podpora Střeleckému klubu 

v  rámci jejich akce Štáblovický ostře-
lovač

•	 Srpen – Zahájení sezony mužů v OP
•	 24. – 27. srpna – soustředění mládež-

nických družstev v Háji ve Slezsku

•	 Září – zahájení sezony pro mládežnic-
ká družstva

•	 2.9. – participace na Gulášfestu spo-
lečně se střeleckým klubem

•	 30.9. – spolupořádání dne se složkami 
IZS

O všech akcích se vždy snažíme infor-
movat na nástěnce u kostela a FB strán-
kách klubu. 

Závěrem
Přeji všem krásné a slunečné prázdni-
ny protkané sportem a pohodou. Děkuji 
moc za Váš čas, budeme se na Vás těšit 
na hřišti nebo na jiné obecní akci.

Ing. Martin Vítek 
předseda SK Štáblovice



Jaký odpad lze ukládat na kompostárnu? 
V kompostárn  je mo né zpracovávat pouze následující 
odpady: tráva, listí, v tve a dal í rostlinný materiál, d evní 

t pkam v tve ke t pkování, ovoce, zelenina, dal í 
biologicky rozlo itelný odpad.

Jak se zú astnit vítání ob ánk ?
Prosíme rodi e, kterým se tento rok narodilo nebo narodí 
dít , aby p inesli na obecní ú ad k nahlédnutí jeho rodný 

list. Na základ  rodného listu bude dít  zapsáno do 
evidence obyvatel na í obce a m e být pozváno na 

vítání ob ánk .

OÚ TÁBLOVICE 
747 82 táblovice, .p. 166 

T: +420 733 617 333
E: : urad@obecstablovice.cz

STAROSTA: 
Radim Vajda

MÍSTOSTAROSTA: 
Ing. Stanislav Rippel

MÍSTOSTAROSTA: 
Ing. Petr Barteska

Ú EDNÍ HODINY OÚ

 7:00  14:30   15:00  17:00

7:00  15:00

7:00  14:30  15:00  17:00

7:00  15:00

 7:00  12:00

Pond lí (ú ední den)

Úterý

St eda (ú ední den)

tvrtek

Pátek

OTEVÍRACÍ HODINY PRO VEŘEJNOST – 
pozor změna od 1. 4. 2023!
PONDĚLÍ: 8:00 – 10:00    14:00 – 16:30 
ÚTERÝ:     8:00 – 10:00 
STŘEDA:   8:00 – 10:00    14:00 – 16:30
ČTVRTEK: 8:00 – 10:00 
PÁTEK:     8:00 – 10:00 
Mimo stanovené úřední hodiny po předchozí 
telefonické dohodě – tel.: +420 733 617 333
Omezení provozní doby v  průběhu letních 
prázdnin – ZAVŘENO: Pátek  7. 7. 2023

Termíny svozu komunálního odpadu 
v roce 2023
každý lichý týden v úterý: 4.7., 18.7., 1.8., 15.8., 
29.8., 12.9., 26.9., 10.10., 24.10., 7.11., 21.11., 
5.12., 19.12. 2023 a 2.1. 2024

Termíny svozu plastového odpadu 
v roce 2023
- poslední středa v  měsíci: 28.6., 26.7., 30.8., 
27.9., 25.10., 29.11., 27.12. 2023
Každé „číslo popisné“ domu v  obci Štáblovice 
obdrží koncem měsíce června plastové pytle 
v počtu 1 ks/1 měsíc, celkem tedy 6 ks.

Termíny svozu velkoobjemového  
a nebezpečného odpadu v roce 2023
- podzimní svoz - 4. 10. 2023
Místo přistavení kontejneru: Areál bývalého 
zemědělského družstva ve Štáblovicích.

Informace o poplatcích
POPLATEK ZE PSŮ
Prosíme občany, kteří nemají přihlášeného 
svého pejska, aby tak učinili na obecním úřadu 
dle platné OZV č. 1/2019 o místních poplatcích. 
Poplatek za  kalendářní rok činí za  prvního psa 
100 Kč, za druhého a každého dalšího psa téhož 
držitele 150  Kč. (Variabilní symbol je číslo 
popisné Vašeho domu a do zprávy pro příjemce 
napište: poplatek za psa 2023). Držitel psa je 

Informace z oú pro rok  2023

povinen ohlásit správci poplatku vznik své 
poplatkové povinnosti do 8 dnů ode dne 
jejího vzniku. Stejným způsobem je povinen 
oznámit také zánik své poplatkové povinnosti. 
(formulář ke stažení na webových stránkách obce 
https://www.obecstablovice.cz/ke-stazeni.html

VODNÉ A STOČNÉ
Na přelomu června a července, konkrétně od 
28. 6. 2023, bude probíhat dle platných právních 
předpisů pravidelný odečet stavu vodoměru 
ve Štáblovicích, na Vendelíně i Lipině. Pro 
urychlení v době provádění odečtů můžete zaslat 
fotografii se stavem Vašeho vodoměru a č.p. na 
email: urad@obecstablovice.cz.  Faktury za vodné 
a stočné za 1. pol. roku 2023 obdržíte v průběhu 
července na emailovou adresu, případně do 
Vašich poštovních schránek. Děkujeme za vaši 
součinnost při provádění odečtů. 
Další poplatky a sazby naleznete v aktuálním 
ceníku OÚ na webových stránkách obce: 
https://www.obecstablovice.cz/cenik-obecniho-
uradu.html

Pobočka Pošta Partner Štáblovice 
– v budově OÚ Štáblovice. č.p. 166
OTEVÍRACÍ HODINY PRO VEŘEJNOST – 
zůstávají nezměněny 
PONDĚLÍ:	 8:00 – 10:00	 14:00 – 16:30 
ÚTERÝ:	 8:00 – 10:00 
STŘEDA:	 8:00 – 10:00	 14:00 – 16:30
ČTVRTEK:	 8:00 – 10:00 
PÁTEK:	 8:00 – 10:00
Omezení provozní doby v  průběhu letních 
prázdnin – ZAVŘENO: Pátek  7. 7. 2023
Kontaktní telefonní číslo pro pobočku POŠTA 
PARTNER ŠTÁBLOVICE je: + 420 737 315 960.
Po stanovených hodinách je možné podávat 
zapsané zásilky na poště: OPAVA 1, ul. U 
FORTNY 49/10, 746 01

Praktik-Cihlářová s.r.o. Otice, 
Hlavní 1 747 81, www.praktik-cihlarova.cz, 
tel. 605 979 350
Plánovaná dovolená 2023: 
7. 7. 2023 (zastupuje MUDr. Vít Skalička / 
Stěboříce)
 24. 7. – 6. 8. 2023 (zastupuje MUDr. Šváb Jiří 
/ Litultovice, Jakartovice)
 4. 9. – 8. 9. 2023 (zastupuje MUDr. Šváb Jiří)
Veškeré informace naleznete na webových 
stránkách: www.praktik-cihlarova.cz

KNIHOVNA
Prázdninová otevírací doba:
5. 7. 2023    zavřeno
12. 7. 2023  15.00 – 17.00
19. 7. 2023  zavřeno
26. 7. 2023  15.00 – 17.00
2. 8. 2023    zavřeno
9. 8. 2023    15.00 – 17.00
16. 8. 2023  zavřeno
23. 8. 2023  15.00 – 17.00
30. 8. 2023  zavřeno

plánované termíny obecních akcí:
11. – 13. 8. 2023  Štáblovický karmaš
21. 10. 2023  výlov rybníka
25. 11. 2023  Rozsvícení vánočního 
stromu
16. 12. 2023  Vánoční koncert

OTEVÍRACÍ HODINY PRO VEŘEJNOST 

PONDĚLÍ 
8:00 – 10:00    14:00 – 16:30 

ÚTERÝ
8:00 – 10:00 

STŘEDA
8:00 – 10:00    14:00 – 16:30

ČTVRTEK
8:00 – 10:00 

PÁTEK
8:00 – 10:00


